［頭
鷺山自治会連合会

会員　各位

平成27年5月吉日

鷺山自治会連合会

岐阜市都市美化推進連絡協蔑会

鷺山支部　支部長　乾　尚美

5．3．0（ごみぜろ）運動への協力について

陽春の候、皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素から鷺山

自治会連合会の校区都市美化活動には格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げま

す。

鷺山自治会連合会では、毎月第3日曜日を町内清掃の日と定め、皆様方にご

協力をお願いし活動しております有難うございます。この度、岐阜市は5月3

0日前後を5・3・0（ごみぜろ）運動の期間と定め活動を行うことになりま

した。鷺山自治会連合会もこの運動に協賛し、今年は5月31日柑）を　5●3●

0（ゴミぜろ）運動の日とし鷺山校区一斉清掃日とすることに決定しましたの

で、ご協力頂くようお願い申し上げます。

岐阜市の5・3・0（ごみぜろ）運動の趣旨及び目的は、金華山の緑と長良

川の清流に代表される景観に恵まれた美しい街の環境を保ち、住みよいまちづ

くりを進めるための清掃美化は市民の務めであると考え、この「市民の手によ

る美しく明るいまちづくり」を実現するために「まちをきれいにする運動」を

進め、市民モラルを育てることにあります。

この日は、家の周りや町内清掃だけではなく、5・3・0（ごみぜろ）運動

の主目的である歩道や公園、正木川等の公共場所を中心とした区域の清掃も、

含みますのでご協力をお顔いします。又　それに伴う実施場所、実施時間、ゴ

ミの集積所などの具体的なことは、各地区の美化推進連絡協議会委員・各町内

の自治会長の指示に従って下さい。

以上